dan pengangkatan atau wasiat Khalifah Abu Bakar. Pengangkatan umar sebgai khalifah

mendapat persetujuan dan kesetiaan seluruh umat islam, karena umar adalah orang yang paling

cocok untuk memangku jabatan presiden khilafah. Masa pemerintahan umar bin khattab

berlangsung kurang lebih 10 tahaun 6 bulan, yaitu dari tahun 13H/634M sampai dengan tahun

23H/644M.(FITA LOVE RISA, 2019).

Masa pemerintahan umar bin khattab bisa dikatakan cukup aman dan damai. Tidak

banyak terjadi pemberontakan, justru masa ini merupakan masa pemerintahan yang cukup

Makmur, aman dan damai. Kebijakan umar bin khattab mempunyai dua arah. Pertama, politik